TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD.

2017 年 6 月

医療関係者 各位
東和薬品株式会社

販売名変更のお知らせ（平成 29 年 6 月収載品）
謹啓
時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度平成 29 年 6 月 15 日付けの厚生労働省告示第 224 号に基づき、下記のとおり品目の

販売名変更についてお知らせ申し上げます。
また、販売名変更に伴い、薬価基準収載医薬品コード等を変更しますが、薬価の変更はございま

せんのでご留意ください。
謹白

記

◇旧販売名の薬価基準経過措置期間：平成 30 年 3 月 31 日
◇新販売名製品の出荷時期は、別途製品ごとにご案内申し上げます｡
◇ホームページにおける製品情報は、新販売名製品の出荷時期に合わせて更新致します。
【自社品】

 厚生労働省告示第 224 号：平成 29 年 6 月 15 日告示、平成 29 年 6 月 16 日施行

 旧販売名 規格単位 新販売名

 シスレコンカプセル 300 300mg1Cap イコサペント酸エチルカプセル 300mg「トーワ」

 オダノン錠 30mg 30mg1 錠 カルバゾクロムスルホン酸 Na 錠 30mg「トーワ」

 オルル錠 50 50mg1 錠 ガンマオリザノール錠 50mg「トーワ」

 ペレトン錠 80mg 80mg1 錠 ザルトプロフェン錠 80mg「トーワ」

 トスペラール錠 25mg 25mg1 錠 ジフェニドール塩酸塩錠 25mg「トーワ」

 ジアセラＬ錠 20mg 20mg1 錠 硝酸イソソルビド徐放錠 20mg「トーワ」

 セフニールカプセル 50mg 50mg1Cap セフジニルカプセル 50mg「トーワ」

 セフニールカプセル 100mg 100mg1Cap セフジニルカプセル 100mg「トーワ」

 セフニール細粒小児用 10％ 100mg1g セフジニル細粒小児用 10％「トーワ」

 セキナリン DS 小児用 0.1％ 0.1％1g ツロブテロール塩酸塩 DS 小児用 0.1％「トーワ」（統）

 セキナリン錠 1mg 1mg1 錠 ツロブテロール塩酸塩錠 1mg「トーワ」（統）

 バナール錠 50mg 50mg1 錠 トコフェロール酢酸エステル錠 50mg「トーワ」

 バナール N カプセル 100mg 100mg1Cap トコフェロールニコチン酸エステルカプセル 100mg「トーワ」

 ニコランマート錠 2.5mg 2.5mg1 錠 ニコランジル錠 2.5mg「トーワ」

 ニコランマート錠 5mg 5mg1 錠 ニコランジル錠 5mg「トーワ」

 ニザノンカプセル 75 75mg1Cap ニザチジンカプセル 75mg「トーワ」

 ニザノンカプセル 150 150mg1Cap ニザチジンカプセル 150mg「トーワ」

 ノーラガード錠 10mg 10mg1 錠 プロピベリン塩酸塩錠 10mg「トーワ」

 ノーラガード錠 20mg 20mg1 錠 プロピベリン塩酸塩錠 20mg「トーワ」

 ソラシロール錠 10mg 10mg1 錠 プロプラノロール塩酸塩錠 10mg「トーワ」

-1-

東和薬品株式会社

TOWAPHARMACEUTICAL CO., LTD.

以上

-2-

 旧販売名 規格単位 新販売名

 レベルボンシロップ 0.08％ 0.08％1mL ブロムヘキシン塩酸塩シロップ 0.08％「トーワ」

 レベルボン錠 4mg 4mg1 錠 ブロムヘキシン塩酸塩錠 4mg「トーワ」

 デパロ錠 2.5mg 2.5mg1 錠 ブロモクリプチン錠 2.5mg「トーワ」（統）

 ケフナン錠 5mg 5mg1 錠 ベタキソロール塩酸塩錠 5mg「トーワ」

 ケフナン錠 10mg 10mg1 錠 ベタキソロール塩酸塩錠 10mg「トーワ」

 モナソサール錠 5mg 5mg1 錠 ペミロラスト K 錠 5mg「トーワ」

 モナソサール錠 10mg 10mg1 錠 ペミロラスト K 錠 10mg「トーワ」

 ジムロスト錠 5mg 5mg1 錠 マニジピン塩酸塩錠 5mg「トーワ」

 ジムロスト錠 10mg 10mg1 錠 マニジピン塩酸塩錠 10mg「トーワ」

 ジムロスト錠 20mg 20mg1 錠 マニジピン塩酸塩錠 20mg「トーワ」

 ヒスポラン錠 3mg 3mg1 錠 メキタジン錠 3mg「トーワ」

 メドキロン錠 2.5 2.5mg1 錠 メドロキシプロゲステロン酢酸エステル錠 2.5mg「トーワ」

 ロキシマイン錠 150mg 150mg1 錠 ロキシスロマイシン錠 150mg「トーワ」

 オサグレン点滴静注 20mg 20mg1mL1 管 オザグレル Na 点滴静注液 20mg「トーワ」

 オサグレン点滴静注 40mg 40mg2mL1 管 オザグレル Na 点滴静注液 40mg「トーワ」（統）

 オサグレン点滴静注 80mg 80mg4mL1 管 オザグレル Na 点滴静注液 80mg「トーワ」

 アドナミン静注 100mg 0.5％20mL1 管 カルバゾクロムスルホン酸 Na 静注 100mg「トーワ」

 ヒアルトーワ関節注 25mg 1％2.5mL1 管 ヒアルロン酸 Na 関節注 25mg「トーワ」

 ヒュースレン関節注ディスポ 25mg 1％2.5mL1 筒 ヒアルロン酸 Na 関節注 25mg シリンジ「トーワ」

 フレストルテープ 20mg 7cm×10cm1 枚 ケトプロフェンテープ 20mg「トーワ」

 フレストルテープ 40mg 10cm×14cm1 枚 ケトプロフェンテープ 40mg「トーワ」

 セキナリンテープ 0.5mg 0.5mg1 枚 ツロブテロールテープ 0.5mg「トーワ」

 セキナリンテープ 1mg 1mg1 枚 ツロブテロールテープ 1mg「トーワ」

 セキナリンテープ 2mg 2mg1 枚 ツロブテロールテープ 2mg「トーワ」

 ベクトミラン軟膏 0.12％ 0.12％1g ベタメタゾン吉草酸エステル軟膏 0.12％「トーワ」

 ホソイドンゲル 0.3％ 1g ヘパリン類似物質ゲル 0.3％「トーワ」

 （統）は統一収載品目のため官報告示には掲載されません。

東和薬品株式会社

	販売名変更のお知らせ（平成29年6月収載品）